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Dengan ini Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah

Jakarta memberi tugas kepada :
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Surat tugas ini berlaku untuk satu semester, dan pada akhir semester akan diadakan

evaluasi pelaksanaan kegiatan pembelajaran.

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah.

Reguler

IV (Genap) Tahun Akademik 2019 - 2020

Tutor dalam Kegiatan Problem Based Learning

Sistem Reproduksi - 6 SKS

Dosen Tetap

dr. Pitut Aprilia Savitri, MKK

Kelas

Semester

Sebagai

MataAjar-SKS

Status

Mama

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

FAKULTAS KEDOKTERAN DAN KESEHATAN
SURAT TUGAS

Nomor : 151-B/F.7-UMJ/VI/2020

Dengan ini Dekan Fakultas Kedokteran dan Kesehatan Universitas Muhammadiyah

Jakarta memberi tugas kepada :



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07.2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730089 Ridho HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730108 Teuku Muhammad Rizqon Akbar Muli HADIR

2018730107 Taufik Ismail HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2017730115 Sony Aditya Rizki. S HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730044 Harli Zihdan Koto HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730066 Muhammad Fairuzaki HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2017730062 Lalu Ahmad Asmayadi HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730051 Izza Ihsan HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730064 Muhammad Alfian Naufal HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730019 Azhar Wicaksono HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tri Ariguntar, Sp.PK
dr. Jekti T Rochani, 

Sp.MK

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020

Kelompok 1NIM

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUD



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730069 Muhammad Jodi Cabisio Priyanto HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730002 Aldi Fakhrul Rozi HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730071 Musa Ramadhan Elang Kakung S HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730015 Arrizqi Hafidh Abdussalam HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730093 Rulli Rustaman HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730025 Dony Prasetya Nugraha HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730041 Hamzah Haidar HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730058 M Rafly Aulia Rasyid HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730062 Mohammad Talha HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tri Ariguntar, Sp.PK
dr. Jekti T Rochani, 

Sp.MK

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUD

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020

NIM Kelompok 2

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730007 Andreza Ragil Junindra HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730047 Ilham Kamil Satria HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730024 Dawud Muzakki HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730022 Caesar Daffa N HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730090 Rifaldi Adhadi Aripin HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730065 Muhammad Bobby Suristian HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730068 Muhammad Indo Fuji Rahman HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730059 M. Rizky Bambang Wiratmoko HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730067 Muhammad Ikmal Syafi'i HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tri Ariguntar, Sp.PK
dr. Jekti T Rochani, 

Sp.MK

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 3

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730055 Linggar Pradipta HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730045 Hasbi Tri Fatwa Nuralam HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730070 Muhammad Reynaldi A. G HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730063 Muhamad Rasyid Irawan HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730053 Legawa Arif Kurnia HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2016730106 Wira Aditya Potabuga HADIR

2018730076 Nadif Mahendra Tiasto HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730030 Emir Salim HADIR HADIR HADIR

2018730032 Fadhil Fikri Fadjry HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tri Ariguntar, Sp.PK
Dr. dr. Tjahaja HS, 

Sp.Park

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 4

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730006 Andieni Nur Insani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730075 Nadiah Iftinah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730020 Aziza Iskhakova HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730056 Lismandasari HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730073 Nabila Jasmine Kusumaning Ardianti HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730057 Luthfiyyah Adelia Sukma HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730100 Shara Fatimatuzzahro HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730034 Faidah Farihatul Fajriyah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730054 Liana Rahayu HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730046 Hasri Indah Nur Alfiani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730104 Siti Mardiana HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730084 Pelia Deswita HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tirta Prawitasari, 

MSc, Sp.GK

Dr. dr. Tjahaja HS, 

Sp.Park

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 5

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl  04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730005 Amira Layyina Salsabiela HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730072 Mutiara Fellina Maharani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2017730091 Putri Khalilah HADIR HADIR HADIR

2018730017 Athira Azhar Budiani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730091 Rizka Awaliyah HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730039 Firna Diantha Etika HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730029 Elvi Audriana Nuraini HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730083 Nurhalisa Putri HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730004 Alfiana Adhitia S HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730014 Annisa Vika Augustia HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730016 Athaya Luthfi HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2016730029 Elsa Muslihat HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730049 Intan Karlina HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tirta Prawitasari, 

MSc, Sp.GK

Dr. dr. Tjahaja HS, 

Sp.Park

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 6

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730085 Rafiedah Ishmah Maimunah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730012 Annisa Salsabil Husna HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730092 Rizki Novita Sari HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730078 Nandya Satyaning Rahayu HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730061 Melani Maharani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730031 Evelin Widowati HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730095 Salsabila Brilliant Widyadhana HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730050 Iyaza Imtiaz HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730080 Nur Chomsatun Fasyarofa Thoibah HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730037 Fauziyah Aulia Rachmat HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730077 Naila Darratu Sa'diyah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730026 Dyah Mutia Saraswati HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tirta Prawitasari, 

MSc, Sp.GK
dr. Sugiarto, Sp.PA

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 7

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730098 Sefia Nabila Nur Azmi Tarigan HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730099 Shafira Aulia Khairunnisa HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730021 Azzahra Asya Sisdiani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730097 Sarah Shabiyyah Aqilah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730001 Afiifah Fabrianty HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730042 Hana Fathiazzahra Jaelani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730086 Ratri Qirana Putri Saryadi HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730008 Anggraeni Dwi Puspita Sari HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730087 Ratu Raniazahra Jonis HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730043 Hanna Desnia Irfani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730018 Ayu Dika Anugarahwati HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730079 Nina Nurhilma HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Tirta Prawitasari, 

MSc, Sp.GK
dr. Sugiarto, Sp.PA

dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 8

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730011 Annisa Nurul Afifah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730105 Syifa Amalia Khairunnisa HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730106 Tasya Amelia Salsabilla HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730096 Sarah Agniarahmah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730081 Nur Rahmah Sari HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730003 Alfi Liani Sakinah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730035 Farras Fairuzzakiah Sulaeman HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730023 Cindy Salsabila Muharani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730013 Annisa Sastrawati Rayes HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730048 Indah Dwi Anugrah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730009 Annisa Gholiza Putri HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730101 Shelina Rahmadani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Nizamudin, MS dr. Sugiarto, Sp.PA
dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 9

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



8/3/2020 Tgl 04/08/20 7/16/2020 14/07/2020 7/16/2020 8/12/2020

2018730103 Siti Haniwidiya HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730088 Raudatul Sifa Afrijiyah HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730036 Fatharani Mazaya Gassani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730038 Fildzah Siti Ghassani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730060 Maynaliza Nurul Aini HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730028 Elsa Novilindra HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730074 Nadiah Cahyanih HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730052 Jenny Callista Vaulina HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730010 Annaya Noor Sabina HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730027 Elsa Nadia Wahyuningsih HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730109 Tiara Suci Anggraini HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

2018730082 Nur Syah Fitriyana Ramadhani HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR HADIR

Instruktur :

dr. Nizamudin, MS dr. Sugiarto, Sp.PA
dr. Mieke Marindawati, 

Sp.PA
dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG dr. Agus Sunarto, Sp.OG

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK
dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Adinta Anandani, 

Sp.MK

dr. Nur Asikin, PhD dr. Fita Ferdian, Sp.PA dr. Fita Ferdian, Sp.PA

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan & 

Pencabutan Implant KB

Sekret Endosevik & 

pemasangan IUDNIM Kelompok 10

Anamnesis Obstetri & 

Ginekologi

Pem. Ginekologi & 

pembuatan Endoserviks
Konseling KB

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal

ABSENSI KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019 / 2020



Keterampilan Anamnesis 

Obstetri & Ginekologi, dan 

Kunjungan Antenatal Pertama

Tgl 03/08/20 Tgl 03/08/20 Tgl 03/08/20 Tgl 03/08/20

Tgl

dr. Tri Ariguntar, Sp.PK (4) kel 1 (Hadir) kel 2 (Hadir) kel 3 (Hadir) kel 4 (Hadir)

dr.  Tirta Prawita Sari, MSc, Sp.GK (4)kel 3  (Hadir) kel 4 (Hadir) kel 5 (Hadir) kel 6 (Hadir)

dr. Nizamuddin, MS (2) kel 9  (Hadir) kel 10 (Hadir)

Pemeriksaan ginekologi dan 

pengambilan/pembuatan 

preparat endoserviks

Tgl 04/08/20 Tgl 04/08/20 Tgl 04/08/20 Tgl 04/08/20

Tgl

dr. Jekti T. Rochani, SpMK (3) kel 1 (Hadir) kel 2 (Hadir) kel 3 (Hadir)

Dr. dr. Tjahaja H, Sp.Park (3) kel 4 (Hadir) kel 5 (Hadir) kel 6 (Hadir)

dr. Sugiarto, Sp.PA (4) kel 7  (Hadir) kel 8  (Hadir) kel 9  (Hadir) kel 10 (Hadir)

Konseling KB 
Tgl 16/07/20 Tgl Tgl Tgl Tgl

dr. Mieke Marindawati, Sp.PA 
(4) HADIR

dr. Tri Wahyuni, Sp.PK (4) HADIR

dr. Nur Asikin, Ph.D (2) HADIR

Keterampilan Asuhan 

Persalinan Normal 
Tgl 14/07/20 Tgl Tgl Tgl Tgl

dr. Agus Sunarto, Sp.OG (4)

dr. Adinta A, Sp.MK (3)

ABSENSI INSTRUKTUR  KETERAMPILAN KLINIK

SISTEM REPRODUKSI

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

CSL 5

HADIR (Kel 1-10 Cirendeu) 

& HADIR (Kel 1-4 Cemput)

Instruktur CSL 1 CSL 2 CSL 3 CSL 4



dr. Fita Ferdiana, Sp.PA (3)

Pemasangan & Pencabutan 

Implant KB Tgl 16/07/20 Tgl Tgl Tgl Tgl

dr. Agus Sunarto, Sp.OG (4) HADIR

dr. Adinta A, Sp.MK (3) HADIR

dr. Fita Ferdiana, Sp.PA (3) HADIR

dr. Dayu Kharisma, M.Biomed HADIR

dr. Maria Eka, MKK HADIR

dr. Pitut Aprilia, MKK HADIR

dr. Parsida HADIR

dr. Rayhana HADIR

dr. Alidina HADIR

Sekret Endoservik & 

Pemasangan IUD
Tgl 12/08/20 Tgl 12/08/20 Tgl 12/08/20 Tgl 12/08/20 Tgl 12/08/20

dr. Agus Sunarto, Sp.OG (4) HADIR (Kel 1) HADIR (Kel 2) HADIR (Kel 3) HADIR (Kel 4) HADIR (Kel 5)

HADIR (Kel 6) HADIR (Kel 7) HADIR (Kel 8) HADIR (Kel 9) HADIR (Kel 10)

HADIR (Kel 1) HADIR (Kel 2)

HADIR (Kel 3) HADIR (Kel 4)

HADIR (Kel 1-10 Cirendeu) 

& HADIR (Kel 1-4 Cemput)

CEMPUT



Frekuensi 

Kehadiran 

Sesuai Jadwal

Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1 Pertemuan 2 Pertemuan 1

1 dr. Tri Ariguntar, Sp.PK 03.08.2020 03.08.2020 03.08.2020 03.08.2020

2 dr. Tirta Prawita Sari, MSc, Sp.GK 03.08.2020 03.08.2020 03.08.2020 03.08.2020

dr. Nizamuddin. MS 03.08.2020 03.08.2020

dr. Jekti T. Rochani, SpMK 04.08.2020 04.08.2020 04.08.2020

DR. dr. Tjahaja H, Sp.Park 04.08.2020 04.08.2020 04.08.2020

dr. Sugiarto, Sp.PA 04.08.2020 04.08.2020 04.08.2020 04.08.2020

dr. Agus Sunarto, Sp.OG 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020

dr. Adinta Anandani, Sp.MK 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020

3 dr. Fita Ferdiana, Sp.PA 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020 14.07.2020

4

5 dr. Agus Sunarto, Sp.OG

6 dr. Adinta Anandani, Sp.MK

7 dr. Fita Ferdiana, Sp.PA

8

11 dr. Mieke Marindawati, Sp.PA 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020

12 dr. Tri Wahyuni, Sp.PK 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020

13 dr. Nur Asikin, Ph.D 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020

dr. Agus Sunarto, Sp.OG 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020 16.07.2020

dr. Agus Sunarto, Sp.OG

Pemasangan 

IUD & 

Pengambilan 

Sekret 

Endoserviks

12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020 12.08.2020

Keterangan : tanggal berarti kehadiran dosen pada kegiatan tersebut 

csl di gabung 

No Keg Nama Dosen

(per kali hadir)

CSL

Pemeriksaan 

Ginekolgi & 

pengambilan/p

embuatan 

preparat 

Endoserviks

APN

Pemasangan& 

Pencabutan 

Implant KB

Konseling KB

Anamnesis & 

Pemfis ANC

Frekuensi Kehadiran Sesuai Absensi (Nx50) (diisi tanggal)

Kelompok 10Kelompok 7 Kelompok 8 Kelompok 9Kelompok 5 Kelompok 6Kelompok 2 Kelompok 3 Kelompok 4Kelompok 1



Pertemuan 2

Frekuensi Kehadiran Sesuai Absensi (Nx50) (diisi tanggal)

Kelompok 10



MATA KULIAH  : SISTEM REPRODUKSI

08.00 - 08.50 09.50 - 11.30 12.35 - 15.00 09.50 - 11.30 13.00 - 07.20 - 09.50 - 12.35 - 07.20 - 11.00 - 12.35 - 08.00 - 09.15 - 13.00 - 15.30 - 17.10

dr. Agus dr. Kartono dr. Nizam dr. Tjahaja dr. Lulut dr. Meita dr. Mieke dr. Lucky Prof. Armen dr. Fanny dr. Pitut dr. Nizam dr. Jekti dr. Rusdi dr. Heryanto

1x50 2x50 3x50 2x50 1x50 2x50 2x50 3x50 2x50 1x50 3x50 2x50 2x50 2x50 2x50

1 Wira Aditya Potabuga 2016730106 0 0 3 0 1 2 2 3 0 1 3 2 0 2 2

2 Wahid Imam Fauzi Prabowo 2016730139 1 2 3 2 1 2 2 3 2 0 3 2 0 2 2

3 Lalu Ahmad Asmayadi 2017730062 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

4 Putri Khalilah 2017730091 0 0 0 0 0 2 2 3 2 0 3 0 0 2 2

5 Sony Aditya Rizki Sianturi 2017730115 1 2 3 2 1 2 2 3 2 0 3 2 2 2 2

6 Afiifah Fabrianty 2018730001 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

7 Aldi Fakhrul Rozi 2018730002 1 2 3 2 1 0 2 3 2 1 3 0 2 2 2

8 Alfi Liani Sakinah 2018730003 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

9 Alfiana Adhitia Saepudin 2018730004 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

10 Amira Layyina Salsabiela 2018730005 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

11 Andieni Nur Insani 2018730006 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

12 Andreza Ragil Junindra 2018730007 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 0 2 2 2

13 Anggraeni Dwi Puspita Sari 2018730008 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

14 Annisa Gholiza Putri 2018730009 1 2 3 2 1 0 2 3 0 1 3 2 2 2 2

15 Annaya Noor Sabrina 2018730010 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

16 Annisa Nurul Afifah 2018730011 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

17 Annisa Salsabil Husna 2018730012 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

18 Annisa Sastrawati Rayes 2018730013 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

19 Annisa Vika Augustia 2018730014 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

20 Arrizqi Hafidh Abdussalam 2018730015 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

21 Athaya Luthfi 2018730016 1 2 3 2 1 2 2 3 2 0 3 2 2 2 2

22 Athira Azhar Budiani 2018730017 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

23 Ayu Dika Anugarahwati 2018730018 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

24 Azhar Wicaksono 2018730019 0 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

25 Aziza Ishakova 2018730020 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 0 2

26 Azzahra Asya Sisdiani 2018730021 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

27 Caesar Daffa Nugraha 2018730022 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

28 Cindy Salsabila Muharani 2018730023 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

29 Dawud Muzakki 2018730024 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

30 Dony Prasetya Nugraha 2018730025 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

31 Dyah Mutia Saraswati 2018730026 1 2 0 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

32 Elsa Nadia Wahyuningsih 2018730027 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

33 Elsa Novilindra 2018730028 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

34 Elvi Audriana Nuraini 2018730029 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

35 Emir Salim 2018730030 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 0

36 Evelin Widowati 2018730031 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

37 Fadhil Fikri Fadjry 2018730032 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

No Nama NIM

Senin, 11.5.2020 Selasa, 12.5.2020 Rabu, 13.5.2020 Kamis, 14.5.2020 Jumat, 15.5.2020



38 Faidah Farihatul Fajriyah 2018730034 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

39 Farras Fairuzzakiah Sulaeman 2018730035 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

40 Fatharani Mazaya Gassani 2018730036 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

41 Fauziyah Aulia Rachmat 2018730037 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

42 Fildzah Siti Ghassani 2018730038 1 2 3 2 1 2 2 3 2 0 3 2 2 2 2

43 Firna Diantha Etika 2018730039 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

44 Hamzah Haidar 2018730041 1 2 3 2 1 0 2 3 2 1 3 2 2 2 2

45 Hana Fathiazzahra Jaelani 2018730042 1 2 3 0 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

46 Hanna Desnia Irfani 2018730043 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

47 Harli Zihdan Koto 2018730044 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

48 Hasbi Tri Fatwa Nur Alam 2018730045 1 2 0 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

49 Hasri Indah Nur Alfiani 2018730046 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

50 Ilham Kamil Satria 2018730047 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

51 Indah Dwi Anugrah 2018730048 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

52 Intan Karlina 2018730049 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

53 Iyaza Imtiaz 2018730050 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

54 Izza Ihsan 2018730051 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

55 Jenny Callista Vaulina 2018730052 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

56 Legawa Arif Kurnia 2018730053 1 2 3 2 0 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

57 Liana Rahayu 2018730054 1 2 3 0 1 2 2 3 2 0 3 2 2 2 2

58 Linggar Pradipta 2018730055 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

59 Lismandasari 2018730056 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

60 Luthfiyyah Adelia Sukma 2018730057 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

61 M. Rafly Aulia Rasyid 2018730058 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

62 M. Rizky Bambang Wiratmoko 2018730059 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

63 Maynaliza Nurul Aini 2018730060 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

64 Melani Maharani 2018730061 0 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

65 Mohammad Talha 2018730062 1 2 3 2 1 2 2 3 0 1 3 2 2 2 2

66 Muhamad Rasyid Irawan 2018730063 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

67 Muhammad Alfian Naufal 2018730064 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

68 Muhammad Bobby Suristian 2018730065 1 2 3 2 1 2 2 0 2 1 3 2 2 2 2

69 Muhammad Fairuzaki 2018730066 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 0 0 2 2

70 Muhammad Ikmal Syafi'i 2018730067 0 2 3 0 1 2 2 3 0 1 3 2 0 2 2

71 Muhammad Indo Fuji Rahman 2018730068 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

72 Muhammad Jodi Cabisio Priyanto 2018730069 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

73 Muhammad Reynaldi Anandita Ganing2018730070 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

74 Musa Ramadhan Elang Kakung Sismadi2018730071 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

75 Mutiara Fellina Maharani 2018730072 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

76 Nabila Jasmine Kusumaning Ardianti2018730073 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

77 Nadiah Cahyanih 2018730074 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

78 Nadiah Iftinah 2018730075 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

79 Nadif Mahendra Tiasto 2018730076 1 2 3 0 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

80 Naila Durratu Sa'diyah 2018730077 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2



81 Nandya Satyaning Rahayu 2018730078 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

82 Nina Nurhilma 2018730079 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

83 Nur Chomsatun Fasyarofa Thoibah2018730080 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

84 Nur Rahmah Sari 2018730081 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

85 Nur Syah Fitriyana Ramadhani 2018730082 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

86 Nurhalisa Putri 2018730083 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

87 Pelia Deswita 2018730084 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

88 Rafiedah Ishmah Maimunah 2018730085 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

89 Ratri Qirana Putri Saryadi 2018730086 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

90 Ratu Raniazahra Jonis 2018730087 0 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

91 Raudatul Sifa Afrijiyah 2018730088 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

92 Ridho 2018730089 1 2 0 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

93 Rifaldi Adhadi Aripin 2018730090 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

94 Rizka Awaliyah 2018730091 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 0 2 2

95 Rizki Novita Sari 2018730092 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

96 Rulli Rustaman 2018730093 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

97 Salsabila Brilliant Widyadhana 2018730095 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

98 Sarah Agniarahmah 2018730096 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

99 Sarah Shabiyyah Aqilah 2018730097 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

100 Sefia Nabila Nur Azmi Tarigan 2018730098 0 2 3 2 1 0 2 3 2 1 3 2 2 2 2

101 Shafira Aulia Khairunnisa 2018730099 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

102 Shara Fatimatuzzahro 2018730100 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

103 Shelina Rahmadani 2018730101 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

104 Siti Haniwidiya 2018730103 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

105 Siti Mardiana 2018730104 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

106 Syifa Amalia Khairunnisa 2018730105 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

107 Tasya Amelia Salsabilla 2018730106 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

108 Taufik Ismail 2018730107 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

109 Teuku Muhammad Rizqon Akbar Muly2018730108 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 3 2 2 2 2

110 Tiara Suci Anggraini 2018730109 1 2 3 2 1 2 0 3 2 1 3 2 2 2 2

111 Afifa Nuha Suhaila 2018730110 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

112 Agung Yusup Maulana 2018730111 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

113 Ananta Faiq Fadhlurrohman 2018730112 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

114 Alvita Shabilla Chintami 2018730113 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

115 Anggie Kharissa Mihadie 2018730114 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

116 Arninda Zahra 2018730115 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

117 Arsa Radix Ismail 2018730116 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

118 Dhea Charientania Eryanti 2018730118 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

119 Diana Salsabila Khoirunnisya Arrasuli2018730119 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

120 Diaz Resdyanugraha 2018730120 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

121 Fairuz Isni Salsabila 2018730121 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

122 Faradila Ajeng Kariswanti 2018730122 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2



123 Faradillah Suryanda 2018730123 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

124 Gita Persada Octaviani 2018730124 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

125 Hidlir Nugrahdi 2018730125 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

126 Indah Wisnu Sekarwangi 2018730126 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

127 Luftania Hartandi Hasan 2018730127 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

128 Muhammad Hanif Muhibat 2018730128 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

129 Muhammad Irfan Ranaputra D. 2018730129 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

130 Mutiara Adinastika Maysara 2018730130 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

131 Mutiara Annisya 2018730131 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

132 Nusaiba Dzatirrahma 2018730132 0 0 0 2 2 0 2 0 2 1 3 2 2 2 2

133 Pramacetta Daneswara Nuraulia Aryaputra2018730133 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

134 Putri Aprillia 2018730134 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

135 Putri Zelba Aguines 2018730135 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

136 Rizky Wulandari 2018730136 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

137 Safira Isninditia Salsabila 2018730137 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

138 Septiarani Ariftetri Widiasesa 2018730138 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

139 Shafa Nabila Mumtaz 2018730139 1 2 3 0 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

140 Shahfinaz Humaeratul Althaf 2018730140 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

141 Sholahuddin Al Fatih 2018730141 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

142 Syarifah Alawiyah 2018730142 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

143 Thalia Nur Azizah 2018730143 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

144 Tri Wahyuni Hidayati 2018730144 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

145 Ulfi Safitri Ramadhani 2018730145 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

146 Vina Nahdia Amalia 2018730146 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

147 Witania Selini 2018730147 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

148 Yosava Shalsabila Hartoyo 2018730148 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2

149 Zeinadine Zakaria 2018730149 1 2 3 2 1 2 2 3 2 1 3 2 2 2 2



Sabtu, 

16.5.2020

Sabtu, 

16.5.2020

Selasa, 

16.6.2020

Kamis, 

18.6.2020
07.00 - 08.50 07.20 - 09.00 12.35 - 09.50 - 07.00 - 09.00 - 14.00 - 07.20 - 09.50-12.00 15.30 - 07.00 - 09.0007.20 - 09.5014.00 - 16.00

dr. Meita dr. Rangga dr. Agus dr. lailan dr. Diah dr. Agus dr. Diah dr. Rangga dr. Agus dr. Diah dr. Diah dr. Rangga dr. Diah

2x50 3x50 3x50 2x50 2x50 3x50 1x50 3x50 3x50 2x50 2x50 3x50 2x50

2 0 3 2 0 0 1 0 3 2 0 2 2 29 47 61.70
tidak ikut 

ujian

2 0 3 2 3 3 0 0 3 2 0 0 0 40 47 85.11 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 2 2 2 2 30 47 63.83 tidak ikut 

ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 46 47 97.87 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 2 2 0 2 40 47 85.11 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 0 2 2 2 42 47 89.36 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 43 47 91.49 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 46 47 97.87 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 0 2 2 2 46 47 97.87 ikut ujian

2 0 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 42 47 89.36 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 2 2 2 2 42 47 89.36 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

Total 

Kehadir

an

Jumlah 

Kehadir

an

Present

ase 

Kehadir

an

KET
Rabu, 17.6.2020 Jumat, 19.6.2020Rabu, 10.6.2020 Senin, 15.6.2020



2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 0 3 1 3 3 2 2 2 2 43 47 91.49 ikut ujian

2 3 3 2 0 0 1 3 3 2 2 0 2 41 47 87.23 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 46 47 97.87 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 46 47 97.87 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 0 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 0 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

0 3 3 2 3 3 1 3 3 0 2 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 43 47 91.49 ikut ujian

2 3 3 2 0 3 1 3 0 0 0 2 2 37 47 78.72 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 0 0 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 0 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian



2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 46 47 97.87 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 0 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 0 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 20 47 42.55 tidak ikut 

ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian



2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 0 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 0 3 3 2 2 2 2 43 47 91.49 ikut ujian

2 3 0 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 37 47 78.72 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 0 3 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 45 47 95.74 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian

2 3 3 2 3 0 1 3 3 2 2 2 2 44 47 93.62 ikut ujian

2 3 3 2 3 3 1 3 3 2 2 2 2 47 47 100.00 ikut ujian



HARI/TANGGAL WAKTU

Kuliah Pengantar

Penjelasan Rencana Pembelajaran

-          Kontrak pembelajaran

-          PBL – CSL dan Praktikum

-          Evaluasi

2 ANATOMI Anatomi makro organ reproduksi wanita 3 x 50 menit dr. Lucky Briliantina, M.Biomed Rabu, 13/05/2020 12.35-15.05

Anatomi mikro organ reproduksi wanita, perubahan histologi pada kehamilan 3 x 50 menit Senin, 11/05/2020 12.35-15.05
 

Anatomi mikro organ reproduksi pria perubahan histologi pada kehamilan 2 x 50 menit Jumat,16/05/2020 08.00-09.40

4 GENETIKA Kuliah genetika sistem reproduksi 1 x 50 menit dr. Suratno Lulut R, PhD Selasa, 12/05/2020 11.00-11.50

5 BIOKIMIA
Biosintesis – Mekanisme kerja dan metabolisme HORMON STEROID dalam Sistem Reproduksi & 

kehamilan masuk di Ilmu Kedokteran Dasar
2 x 50 menit dr. Kartono, Sp.BK Senin, 11/05/2020 09.50-11.30

6
PEDIATRI                                                    

(Ilmu Kesehatan Anak)
 Penilaian APGAR,Resusitasi neonatus, Sindroma Distress Pernafasan E28 2 x 50 menit

7
PEDIATRI                                                    

(Ilmu Kesehatan Anak)
Bakteriemia,  Sepsis Neonatorum, Konjungtivitis, Hipotermia , Ikterus Neonatorum 2 x 50 menit

8 PARASITOLOGI

Infeksi Parasit pada kehamilan: TORCH-Toksoplasmosis, 

Malaria pada kehamilan, Trikomononiasis 2 x 50 menit DR. Dr. Tjahaja H, SpParK Selasa, 12/05/2020 07.20-09.00

9 MIKROBIOLOGI Infeksi pada sistem reproduksi (bakteri, virus dan jamur) 2 x 50 menit dr. Jekti T.R, SpMK Kamis, 15/05/2020 09.10-10.50

10 PSIKIATRI Kuliah psikiatri (Kesehatan jiwa dan kehamilan) depresi pasca persalinan 2 x 50 menit dr. Rusdi Effendi, SpKJ Kamis, 15/05/2020 13.00-14.40

11 GIZI Kuliah Gizi ( Aspek gizi dalam kehamilan dan masa laktasi,anemia defisiensi besi pada kehamilan 2 x 50 menit Dr.dr.Lailan Safina, MSi, Gizi Jumat, 12/06/2020 09,00-10.40

12 KULKEL
INFEKSI MENULAR SEKSUAL (Herpes tipe 1 dan 2-level 2, sifilis, Gonorrhoe, kelainan organ genital 

(abses folikel rambut & kel. Sebasea  ) 
2 x 50 menit dr. Heryanto, SpKK Jumat,16/05/2020 15.35-17.15

13 IKAKOM  Kesehatan Reproduksi & Kesehatan Remaja 2 x 50 menit dr. Pitut A, MPH Kamis,14/05/2020 13.00-14.40

14 FARMAKOLOGI
Farmakologi dalam Masa Kehamilan dan Masa Laktasi (obat-obatan yang aman bagi ibu hamil dan 

menyusui)
2 x 50 menit Prof. Dr. Armen Muchtar, SpFK Kamis,14/05/2020 07.20-09.00

15 PATOLOGI ANATOMI Keganasan ginekologi (Ca Cervix), mola, IVA dan Pap’s Smear 2 x 50 menit dr. Mieke Marindawati, SpPA Kamis,14/05/2020 13.00-14.40

16 FISIOLOGI Fisiologi Reproduksi Pria 1 x 50 menit dr. Fanny Septiani, Mbiomed Kamis, 14/05/2020 11.00-11.50

17 GINEKOLOGI I
Kista Nabotian, Polip serviks, Hematokolpos, Endometriosis, Hiperplasi endometri, Menopause dan 

perimenopause sindrom,  Polikistik ovarium.
2 x 50 menit dr. Diah Sartika, SpOG Senin, 15/06/2020 07.00-08.40

18  OBSTETRI  (kehamilan)
Proses terjadinya kehamilan  dan perkembangan janin,  Identifikasi bumil resiko tinggi,  ANC , inspeksi 

dan palpasi bumil.
1 x 50 menit dr. Agus Sunarto, SpOG Rabu, 10/06/2020 12.35-13.25

19  OBSTETRI  (kehamilan) Hyperemesis gravidarum,  Anemia defisiensi besi, Kehamilan ektopik                                                                                       1 x 50 menit Selasa, 16/06/2020 14.00-14.50

20 KONTRASEPSI   
konseling, IUD  insersi dan ekstraksi,  sterilisasi dan teknik,  implant insersi dan ekstraksi, injeksi, 

komplikasi dan efek samping dan penanganan.          
2 x 50 menit Rabu, 16/06/2020 15.30-17.10

dr. Diah Sartika, SpOG

3 HISTOLOGI dr.Nizamuddin , MS

dr. Meita Dwi Utami, Sp.A, M.Sc Selasa, 12/05/2020 12.30-15.30

1 OBSTETRI GINEKOLOGI 1 x 50 menit dr. Agus Sunarto, Sp.OG Senin, 11/05/2020 08.00-08.50
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21 GINEKOLOGI II
Karsinoma serviks, Karsinoma endometrium,  Karsinoma ovarium, Teratoma ovarium, Kista ovarium, 

Torsi dan rupture kista, Khoriokarsinoma,  Mioma dan adenomiosis.
2 x 50 menit dr. Agus Sunarto, SpOG Rabu, 10/06/2020 13.25-15.05

22
OBSTETRI                           (Gangguan 

Kehamilan I)

Kehamilan postterm,  Insufisiensi plasenta, Inkompeten serviks ,  Polihidramnion, kelainan letak janin 

setelah 36 minggu, Kehamilan ganda,  kelainan janin,  Disproporsi kepala panggul.                                       
3 x 50 menit dr. Rangga Mainanda, Sp.OG Rabu, 17/06/2020 07.20-09.50

23 PERDARAHAN KEHAMILAN                
Aborsi mengancam, Aborsi spontan inkomplit, Aborsi spontan komplit,  Mola hidatidosa, Plasenta previa, 

Vasa previa, Solusio plasenta.
2 x 50 menit dr. Diah Sartika, SpOG Jumat, 19/06/2020 14.00-15.40

24
OBSTETRI                           (Gangguan 

Kehamilan II)

Infeksi pd kehamilan :TORCH, hepatitis B, malaria, Inkomaptibilitas darah,  Hipertensi pd kehamilan,  

Preeclampsia, Eclampsia, Diabetes gestasional, Janin tumbuh lambat.                                      
3 x 50 menit dr. Agus Sunarto, SpOG Senin, 15/06/2020 12.35-15.05

25 GINEKOLOGI Infeksi genitalia interna PID dan genitalia eksterna/HPV, infertilitas. 2 x 50 menit dr. Diah Sartika, SpOG Kamis, 18/06/2020 07.00-08.40

26 PERSALINAN  I                                       
Proses persalinan normal,  Asuhan persalinan normal,  Persalinan preterm, IUFD, Bayi post matur, 

KPD, Malpresentasi, Prolapse tali pusat, Hipoksia janin.                                                                                          
3 x 50 menit Rabu, 10/06/2020 07.20-09.50

27 PERSALINAN II                                        
Partus lama,  Distosia, Ruptur uteri,  Rupture serviks,   Rupture perineum tk 1-2, Rupture perineum tk 3-

4, Retensi plasenta, Inversion uterus,  Perdarahan post partum, subinvolusio uteri, Endometritis.                                                                                             
3 x 50 menit Jumat, 12/06/2020 07.20-09.50

dr. Rangga Mainanda, Sp.OG


